
 宮城社会保険病院 

2013 年 7月 第 14 号 

 登録医ニュース                                                                                           
     

 

発行 ： 仙台市太白区中田町字前沖 143 番地 

地域医療連携室 

TEL 022-306-1740  FAX 022-306-1741  

ホームページ http://www.miyagi-shaho.jp/ 

 

 
 

 

 

登録医の先生方には、いつも大変お世話になっております。 

消化器内科では、本年も院長以下 3名の肝臓専門医により慢性肝炎治療に力を入れてきました。 

特に C 型慢性肝炎の治療につきましては、抗ウィルス療法助成制度に登録し、200 症例以上の治療 

を行っております。本年からは、インターフェロン+リバビリン療法に更にテラプレビルを加えた 

3 剤による治療が可能となりました。当院ではすでに 20 症例を超えております。治療成績も非常に 

良好で手ごたえを感じているところです。又、浅野医師が高度内視鏡治療について 3 ヶ月間他施設 

での研修を受け戻って参りました。経験豊富な非常勤医師の助言・指導下に当院内におきまして早 

期胃癌の ESD を行っております。5 例を終了し、偶発症なく経過しております。 

一般消化器内科疾患、検査の患者様はもちろんのことウィルス性慢性肝炎、早期胃癌につきまし 

て更に、積極的に当院へご紹介頂ければ幸いです。 

 

 

 

 

 

登録医療機関の先生方をはじめ近隣の先生方には、当院へ患者様のご紹介を頂き誠に有難うござ 

います。下記に「年度別紹介患者数」をご報告させて頂きます。 

地域医療連携室では、ご紹介頂いた患者様がスムーズに受診・検査ができるよう予約を承ってお 

ります。予約をされた患者様は優先的に診療をお受け頂いております。 

今後も、より一層の円滑な連携を進めて参りたいと思っておりますので、ご予約・ご紹介患者様 

に関する事やその他ご要望などがございましたら、遠慮なく地域医療連携室までご連絡下さい。 

[年度別紹介患者数] 

 

174 

218 
200 

211 
227 217 

237 231 232 

197 

227 
222 

242 245 245 
257 

226 230 
250 

231 230 

204 

238 230 

243 
215 

204 

0

50

100

150

200

250

300

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 

平成23年度 平成24年度 平成25年度 

 

 

登録医療機関（7 月現在） 

153 施設 172 名の先生方に 

ご登録いただきました 

年度別紹介患者数のご報告 

消化器内科のご紹介 

消化器内科主任部長 (地域医療連携室副室長) 内
うち

 緑
みどり

 



 

 

 

 

 

 

日 時  平成 25年 9 月 20日(金)  19 時 30分～22時 00 分 

 

場 所  ホテルメトロポリタン仙台  仙台市青葉区中央 1丁目 1 番 1号 

                         電話  022 (268) 2525 

  

第一部  講演会  19：30～21：00 

当院の診療紹介   消化器内科 木皿典宏  外科 大塩 博 

特別講演   「C 型肝炎治療の現状と来年以降」       

講師 山形大学医学部 内科学第二 (消化器内科学) 講座 

                               教授 上野 義之 先生 

第二部  情報交換会  21：00～22：00 

 

 

 

 

 

 

 

           毎週火曜日完全予約制 

予約は地域医療連携室[FAX022-306-1741]まで専用用紙 

(糖尿病専用外来宛 FAX 受付票)をご利用ください。 

確認後、こちらから予約票を FAX させて頂きます。 

 

            ※糖尿病専門外来予約についてご不明な点がございましたら  

遠慮なく地域医療連携室にお問い合わせ下さい。 

 

 

 

 

 毎週土曜日（祝日･年末年始を除く） 

【 時 間 】 午前 9時から午後 12 時 30 分まで 

【対象患者】 開業医の先生方からのご紹介患者様 

【連絡先】 病院代表 022(306)1711    

<事務日直担当者へ循環器紹介患者とお伝え下さい> 

 循環器医師にお繋ぎ致します。是非ご利用ください。 

 

土曜日循環器外来救急受け入れについて 

 

糖尿病専門外来予約について 

ま 


